
 

 

  

   

1 (celkem 27) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

textová část 
 
Nadlimitní veřejné zakázky na služby zadávané v otevře-

ném řízení dle § 56 Zákona (dále též jen „ZD“) 

 
 
 
 
 
 
 

  

Zadavatel: Česká republika – Minis-
terstvo zemědělství  

 

Název veřejné zakázky:  
ZAJIŠTĚNÍ SLUŽEB SPRÁVY ELEKTRO 

Sídlem: Těšnov 17, 117 05 Praha 1 
 

Zastoupený: Mgr. Pavlem Brokešem, 
ředitelem odboru vnitřní 
správy 

 
Druh zadávacího řízení:  
Otevřené zadávací řízení na služby dle § 56 
zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázkách (dále jen „Zákon“) IČ: 00020478 



 

 

  

   

2 (celkem 27) 

1. Identifikační údaje zadavatele 
 
 
Zadavatel ve smyslu zákona: Česká republika – Ministerstvo zemědělství 

Právní forma: Organizační složka státu, kód 325 

Sídlo zadavatele: Těšnov 17, 117 05 Praha 1 – Nové město 

IČ/DIČ: 00020478/   není plátcem DPH 
 

Kontaktní osoba ve věcech zadávacího říze-
ní: 

Mgr. Daniel Kulhavý 

Adresa profilu zadavatele: https://zakazky.eagri.cz/profile_display_2.html 

 
 
2. Úvodní ustanovení 
 
Tato zadávací dokumentace představuje soubor dokumentů, údajů a požadavků zadavatele 
vymezujících předmět veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídky. 
Zadávací dokumentace je pro uchazeče o veřejnou zakázku závazná.  
 
Zadávací dokumentace této veřejné zakázky je k dispozici na profilu zadavatele formou ne-
omezeného dálkového přístupu na adrese: 
https://zakazky.eagri.cz/contract_display_8194.html 
Práva, povinnosti či podmínky v této zadávací dokumentaci neuvedené se řídí Záko-
nem a dalšími obecně závaznými právními předpisy. 
 
 

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_2.html


 

 

  

   

3 (celkem 27) 

3. Vymezení druhu, předpokládané hodnoty a předmětu veřejné zakázky 
 

3.1. Druh veřejné zakázky 
 
Druh dle předmětu plnění: veřejné zakázka na služby 
Druh dle finančního limitu: nadlimitní veřejné zakázka 
Druh zadávacího řízení: otevřené řízení dle § 56 Zákona 
 
3.2 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky  

Zadavatel v souladu s § 16 Zákona stanovil předpokládanou hodnotu této veřejné zakázky 

na částku v celkové výši 7 800 000,-Kč bez DPH za 48 měsíců. 
 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 6 000 000 Kč bez DPH za 48 měsíců. 
Vyhrazená změna závazku dle § 100 odst. 3 ZZVZ:  1 800 000 Kč bez DPH 
 
Zadavatel si vyhrazuje změnu závazku ve smyslu ustanovení § 100 odst. 3 Zákona na po-
skytnutí případných služeb specifikovaných v příloze č. 6 Zadávací dokumentace, jejichž 
případná potřeba vznikne v průběhu realizace předmětu plnění, a to dle § 66 Zákona - jed-
nací řízení bez uveřejnění. Vyhrazená změna závazku musí být zadána dle § 66 zákona, 
nejpozději do tří let od podpisu smlouvy, přičemž skutečná cena za tyto služby bez DPH ne-
přesáhne 30% předpokládané hodnoty původní veřejné zakázky, ani nepřesáhne 30% ceny 
původní veřejné zakázky Vyhrazenou změnu je Zadavatel oprávněn uplatnit vůči Dodavateli, 
s nímž bude uzavřena Smlouva na veřejnou zakázku. 
 
Vyhrazené změny budou poskytovány v místě plnění této veřejné zakázky. 
 
I když zahrnul Zadavatel předpokládanou hodnotu vyhrazené změny do celkové předpoklá-
dané hodnoty veřejné zakázky. Celková nabídková cena stanovená Uchazečem nebude 
zahrnovat cenu za vyhrazenou změnu. 
 
 

3.4   Klasifikace předmětu veřejné zakázky 
 
CPV:  50532000-3 Oprava a údržba elektrických přístrojů, strojů a souvisejícího      

příslušenství 
          65300000-6 Rozvod elektřiny a související služby 



 

 

  

   

4 (celkem 27) 

          65320000-2 Provoz elektrických zařízení 
 
3.5.   Předmět plnění veřejné zakázky a jeho specifikace 
 
Předmětem plnění veřejné zakázky je zajištění služeb správy elektro v objektech 
zadavatele specifikovaných v této zadávací dokumentaci po dobu 48 měsíců. 
 
Podrobná specifikace předmětu plnění veřejné zakázky je vymezena v příloze č. 5 ZD “Ná-
vrh smlouvy“ a v příloze č. 6 ZD „Specifikace předmětu plnění“. Plnění předmětu veřejné 
zakázky bude probíhat v rozsahu, formou a v termínech stanovených v zadávací dokumen-
taci a jejích přílohách. 
 
V případě, že zadávací dokumentace nebo její přílohy obsahují požadavky nebo odkazy na 
obchodní firmy, názvy nebo jména a příjmení, specifická označení zboží a služeb, které platí 
pro určitou osobu, popřípadě její organizační složku za příznačné, nebo patenty, ochranné 
známky nebo označení původu, umožňuje zadavatel výslovně pro plnění veřejné zakázky 
použití i jiných, kvalitativně a technicky shodných nebo lepších řešení. 
 
Předmět veřejné zakázky bude realizován na základě smlouvy uzavřené s  uchazečem, a to 
po dobu max. 48 měsíců. Smlouva bude uzavřena na základě písemné výzvy k poskytnutí 
plnění, jež je návrhem na uzavření smlouvy, a písemného potvrzení této výzvy uchazečem, 
jež je přijetím návrhu smlouvy.  

3.6. Doba a místo plnění veřejné zakázky 
 
Předpokládaný termín zahájení plnění: květen 2017 (Zahájení plnění bude ihned po podpisu 
smlouvy dle zákona č. 89/2016 Sb. občanský zákoník. Podpis smlouvy se předpokládá 
v květnu 2017.) 
 
Předpokládaný termín ukončení plnění:   
Smlouva se uzavírá s platností na dobu 48 měsíců s účinností ode dne podpisu rámcové 
smlouvy smluvními stranami nebo do vyčerpání ceny uvedené ve smlouvě podle toho, která 
ze skutečnosti nastane dříve. 
 
Místo plnění veřejné zakázky:    

• Těšnov 17, Praha 1 – Nové Město 
• Ve Smečkách 33, Praha 1 – Nové Město 



 

 

  

   

5 (celkem 27) 

• Štěpánská 63, Praha, 1 – Nové Město 
• Na Okruhu 65, Praha 4 - Písnice 

 
4. Obchodní podmínky  
 
Obchodní a platební podmínky plnění jsou vymezeny v závazném textu návrhu smlouvy ob-
saženém v příloze č. 5 této zadávací dokumentace. Uchazeč ve své nabídce předloží návrh 
smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. Pokud jedná jmé-
nem či za uchazeče jiná osoba odlišná od osoby oprávněné jednat, musí být součástí nabíd-
ky plná moc opravňující tuto osobu k jednání. Tato plná moc musí být předložena v originále 
nebo v úředně ověřené kopii. V případě elektronického podání nabídky musí být návrh 
smlouvy podepsán uznávaným elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifi-
kátu.  
 
Návrh smlouvy předložený uchazečem v nabídce musí odpovídat závaznému textu návrhu 
smlouvy obsaženému v zadávací dokumentaci a ostatní části nabídky musí být v souladu s 
tímto návrhem smlouvy. Pokud smlouva nebude odpovídat ostatním částem nabídky ucha-
zeče, bude tato skutečnost důvodem pro vyřazení nabídky a vyloučení uchazeče. Uchazeč 
není oprávněn měnit a doplňovat závazný text návrhu smlouvy na jiných, než k tomu urče-
ných místech (zejména identifikační údaje uchazeče, údaje o nabídkové ceně, případně další 
výslovně požadované údaje).  
 
Uchazeč bere na vědomí, že nedílnou součástí každé smlouvy bude mimo jiné:  
Příloha č. 1 –  Specifikace předmětu plnění /bude vloženo zadavatelem před uzavřením 
smlouvy ve znění případných dodatečných informací/ 
Příloha č. 2 – Základní data o objektu /bude vloženo zadavatelem před uzavřením smlouvy 
ve znění případných dodatečných informací/ 
Příloha č. 3 – Jednotný způsob zpracování cenové nabídky /předloží každý uchazeč ve své 

nabídce/ 
Příloha č. 4 -   Pojistná smlouva /předloží vítězný uchazeč před uzavřením smlouvy/ 
 
 
5. Technické podmínky  
 
Technické podmínky stanoví zadavatel odkazem na následující dokumenty dle uvedeného 
pořadí: 



 

 

  

   

6 (celkem 27) 

a) české technické normy přejímající evropské normy nebo jiné národní technické nor-
my přejímající evropské normy; 

b) evropská technická schválení; 
c) obecné technické specifikace stanovené v souladu s postupem uznaným členskými 

státy Evropské unie a uveřejněné v Úředním věstníku Evropské unie; 
d) mezinárodní normy nebo 
e) jiné typy technických dokumentů než normy vydané evropskými normalizačními or-

gány. 
 
Veškeré odkazy na výše uvedené dokumenty jsou vymezeny zadávací dokumentací, zejmé-
na pak specifikací předmětu plnění v rozsahu přílohy č. 6 
 
 
6. Požadavky Zadavatele na kvalifikaci 

 
Zadavatel v souladu s § 73 a násl. Zákona požaduje prokázání kvalifikace účastníka 
zadávacího řízení v níže uvedeném rozsahu a formě. 
 
Prokázání kvalifikace dle níže stanovených požadavků je jedním z předpokladů pro 
posouzení a hodnocení nabídky účastníka v další fázi zadávacího řízení. Při prokazo-
vání kvalifikace je účastník zadávacího řízení povinen se řídit relevantními ustanove-
ními Zákona a  požadavky Zadavatele. 

6.1. Prokazování kvalifikace prostřednictvím jiných osob  
 

Dodavatel může prokázat určitou část ekonomické kvalifikace, technické kvalifikace nebo 
profesní způsobilosti s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 Zákona požadované Zadavatelem 
prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 
 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 Zákona (tj. výpis 
z obchodního rejstříku) jinou osobou, 

 
b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

 
c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 Zákona jinou osobou a 

 
d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky 



 

 

  

   

7 (celkem 27) 

nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v 
rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala 
kvalifikaci za dodavatele. 

 
Požadavek na obsah písemného závazku jiné osoby podle písm. d) výše je splněn, pokud 
obsahem takového písemného závazku jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost 
této osoby za plnění veřejné zakázky společně s Dodavatelem.  
 
Prokazuje-li Dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady pod-
le § 79 odst. 2 písm. d) Zákona (tj. osvědčení o odborné kvalifikaci) vztahující se k ta-
kové osobě, musí písemný závazek podle písm. d) výše obsahovat závazek, že jiná 
osoba bude provádět dodávky, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahu-
je. 
 

6.2. Společné prokazování kvalifikace 
 
V případě společné účasti Dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost 
podle § 77 odst. 1 Zákona každý dodavatel samostatně. 
 
Profesní způsobilost podle § 77 odst. 2 Zákona a technickou kvalifikaci dle § 79 odst. 2 písm. 
b) a d) Zákona prokazují dodavatelé v případě společné účasti společně. 

6.3. Prokázání kvalifikace u zahraničního dodavatele 

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle 
právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném Zadavatelem.         

6.4. Doklady o kvalifikaci 
 
Zadavatel umožňuje nahrazení požadovaných dokladů k prokázání splnění kritérií kva-
lifikace dle výše uvedeného čestným prohlášením ve smyslu § 86 odst. 2 Zákona, ze 
kterého bude vyplývat, že dodavatel splňuje požadovanou kvalifikaci v plném rozsahu. 
 
Pokud Dodavatel bude prokazovat kvalifikaci v rámci nabídky předložením dokladů požado-
vaných v této zadávací dokumentaci, může předložit prosté kopie dokladů k prokázání spl-
nění kritérií kvalifikace, a to v českém jazyce. Pokud Dodavatel předkládá doklad podle 
právního řádu státu, ve kterém se tento doklad vydává, předkládá jej Dodavatel s překladem 



 

 

  

   

8 (celkem 27) 

do českého jazyka. Bude-li mít Zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, může si vyžá-
dat předložení úředně ověřeného překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem zapsa-
ným do seznamu znalců a tlumočníků1.  
 
Doklady ve slovenském jazyce a doklady o vzdělání v latinském jazyce se lze předložit 
bez překladu.  
 
Pokud se podle příslušného právního řádu požadovaný doklad nevydává, může být nahra-
zen čestným prohlášením. 
 
Povinnost předložit doklad může Dodavatel splnit odkazem na odpovídající informace vede-
né v informačním systému veřejné správy2 nebo v obdobném systému vedeném v jiném 
členském státu, který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat 
internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové 
údaje nezbytné. 
 
Dodavatel může vždy požadované doklady nahradit jednotným evropským osvědčením pro 
veřejné zakázky. 
 
Před uzavřením smlouvy na veřejnou zakázku si Zadavatel v souladu s ustanovením § 86 
odst. 3 od vybraného Dodavatele vyžádá předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů 
o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy. 
 
Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 Zákona a profesní způsobilost pod-
le § 77 odst. 1 Zákona musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpoz-
ději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení.  
 

6.5.      Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 
 
Předloží-li Dodavatel Zadavateli ve své nabídce výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavate-
lů dle § 228 Zákona, tento výpis nahrazuje doklad prokazující:  
 

1 Zákon č. 36/1967 Sb., o znalcích a tlumočnících, ve znění pozdějších předpisů. Vyhláška č. 37/1967 Sb., 
k provedení zákona o znalcích a tlumočnících, ve znění pozdějších předpisů. 
2 Zákon č. 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné správy a o změně některých dalších zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů. 

                                                 



 

 

  

   

9 (celkem 27) 

a) profesní způsobilost podle § 77 Zákona v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti, a 
 

b) základní způsobilost podle § 74 Zákona. 
 

Zadavatel je povinen přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud k po-
slednímu dni, ke kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní způ-
sobilost, není výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů starší než 3 měsíce. Zada-
vatel nemusí přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, na kterém je vyznačeno 
zahájení řízení o změně údajů nebo o vyřazení dodavatele ze seznamu kvalifikovaných do-
davatelů podle § 231 odst. 4 Zákona. 
 
Dodavatel může nahradit prokázání základní způsobilosti v plném rozsahu a profesní způso-
bilosti v rozsahu ve výpisu uvedeném výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů vy-
daným dle § 128 zákona č. 137/2006 Sb., ve znění účinném přede dnem nabytí účinnosti 
tohoto zákona, nejpozději do 3 měsíců ode dne nabytí tohoto zákona, pokud se nezměnily 
skutečnosti, na jejichž základě byl seznam vydán.  
 
Stejně jako výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů může Dodavatel prokázat kvali-
fikaci osvědčením, které pochází z jiného členského státu, v němž má Dodavatel sídlo, a 
které je obdobou výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 
 
 

6.6. Systém certifikovaných dodavatelů 
 
Dodavatel může dle § 234 Zákona prokázat kvalifikaci v zadávacím řízení předložením plat-
ného certifikátu vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů. 
V takovém případě se má za to, že dodavatel je kvalifikovaný v rozsahu uvedeném na certifi-
kátu. 
  
Před uzavřením smlouvy může Zadavatel po Dodavateli, který prokázal kvalifikaci certifiká-
tem, požadovat předložení dokladů podle § 74 odst. 1 písm. b) až d) Zákona. 
 
Stejně jako certifikátem může Dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází z 
jiného členského státu, v němž má Dodavatel sídlo, a které je obdobou certifikátu vydaného 
v rámci systému certifikovaných dodavatelů. 



 

 

  

   

10 (celkem 27) 

 
 

6.7. Změny v kvalifikaci účastníka zadávacího řízení 
 
Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího říze-
ní ke změně kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení povinen 
tuto změnu Zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od ozná-
mení této změny předložit Zadavateli nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci. Tato 
povinnost účastníku zadávacího řízení nevzniká, pokud je kvalifikace změněna takovým 
způsobem, že: 

a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny, 
b) nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo nabí-

dek a 
c) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 

 
 

6.8. Výzva k objasnění údajů a dokladů předložených dodavatelem  
 
Zadavatel může pro účely zajištění řádného průběhu zadávacího řízení požadovat, aby 
účastník zadávacího řízení v přiměřené lhůtě objasnil předložené údaje, doklady, nebo dopl-
nil další nebo chybějící údaje a doklady. Účastník zadávacího řízení je povinen vyhovět ta-
kovému požadavku zadavatele. 
 
 

6.9. Další požadavky a upozornění zadavatele 
 
Zadavatel v zadávací dokumentaci vymezuje některé parametry kvalifikace v české měně 
CZK (Kč). V případě, že účastník zadávacího řízení dokládá splnění kvalifikace v jiných mě-
nách než v CZK, použije pro přepočet na CZK kurz ČNB střed v poslední den lhůty pro po-
dání nabídek. 
 
 



 

 

  

   

11 (celkem 27) 

7. Základní způsobilost 
 

7.1. Způsobilým dle § 74 odst. 1 Zákona není dodavatel, který: 
  

a)  byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením za-
dávacího řízení pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený 
v příloze č. 3 k Zákonu nebo obdobný trestný čin podle právního 
řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepři-
hlíží, 
 
[dodavatel prokazuje předložením výpisu z evidence Rejstříku 
trestů dle § 75 odst. 1 písm. a) Zákona] 
 

b)  má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní 
zachycen splatný daňový nedoplatek, 
 
[dodavatel prokazuje předložením potvrzení příslušného fi-
nančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani písemným čest-
ným prohlášením dle § 75 odst. 1 písm. b) Zákona] 
 

c)  má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek 
na pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění, 
 
[dodavatel prokazuje předložením písemného čestného prohlá-
šení dle § 75 odst. 1 písm. d) Zákona] 
 

d)  má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek 
na pojistném nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku 
na státní politiku zaměstnanosti, 
 
[dodavatel prokazuje předložením potvrzení příslušné okresní 
správy sociálního zabezpečení dle § 75 odst. 1 písm. e) Záko-
na] 
 

e)  je v likvidaci3, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku4, vůči 

3 Viz § 187 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 
                                                 



 

 

  

   

12 (celkem 27) 

němuž byla nařízena nucená správa podle jiného právního před-
pisu5 nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla do-
davatele. 
 
[dodavatel prokazuje předložením výpisu z obchodního rejstří-
ku, nebo písemného čestného prohlášení dle § 75 odst. 1 
písm. f) Zákona v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán] 

 
7.2  Další požadavky k základní způsobilosti 

 
Ve vztahu k podmínce základní způsobilosti dle § 74 odst. 1 písm. a) Zákona Zadavatel 
upozorňuje na nutnost respektování těchto zákonných požadavků: 

 
• Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) Zá-

kona splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. 
Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle 
§ 74 odst. 1 písm. a) Zákona splňovat: 

  
a) tato právnická osoba, 
  
b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 
  
c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

  
• Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 

  
a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) 
Zákona splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 
  
b) české právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) Záko-
na splňovat osoby uvedené v § 74 odst. 2 Zákona a vedoucí pobočky zá-
vodu. 

4 Viz § 136 zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších 
předpisů. 
5 Například zákon č. 21/1992 Sb., o bankách, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 87/1995 Sb., o spořitelních 
a úvěrních družstvech a některých opatřeních s tím souvisejících a o doplnění zákona České národní rady 
č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 363/1999 Sb., o pojišťovnictví 
a o změně některých souvisejících zákonů. 

                                                                                                                                                         



 

 

  

   

13 (celkem 27) 

Trestní bezúhonnost prokazuje dodavatel se sídlem v zahraničí pouze ve vztahu 
k zemi sídla dodavatele, nikoliv ve vztahu k České republice. 

 
 
8. Profesní způsobilost 

 
 
Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením 
výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis 
zápis do takové evidence vyžaduje. 
 

8.1. V rámci prokázání profesní způsobilosti je dále požadován: 
 

a) Doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpo-
vídajícím předmětu veřejné zakázky - § 77 odst. 2 písm. a) zákona a to živnosten-
ského oprávnění: na montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení 
 
 

9. Technické kvalifikace 

9.1  Dle § 79 odst. 2 b) Zákona  
 
Uchazeč předloží seznam alespoň tří významných služeb obdobného charakteru v minimální 
hodnotě: 800 000,- Kč bez DPH za každou realizovanou dodavatelem v posledních třech 
letech v délce trvání alespoň 6 měsíců, včetně osvědčení o řádně vykonávané službě. 
Obdobným charakterem je myšleno zajištění elektro správy budov. Pokud plnění není ukon-
čeno, je možné prokázat jako významnou službu i zakázkou, jejíž finanční objem dosáhl od 
zahájení ke dni prokazování kvalifikace požadovaný finanční limit uvedený výše a která trva-
la alespoň 6 měsíců.  
 
Uchazeč použije pro prokázání tohoto kvalifikačního předpokladu seznam formou čestného 
prohlášení, které je přílohou č. 7 této zadávací dokumentace. 
  



 

 

  

   

14 (celkem 27) 

9.2  Dle § 79  odst. 2 c), d)  Zákona 
Uchazeč předloží seznam techniků či technických útvarů minimálně 2 členného realizační-
ho týmu, jež se budou podílet na plnění veřejné zakázky, bez ohledu na to, zda jde o za-
městnance uchazeče nebo osoby, které jsou ve smluvním vztahu k uchazeči v délce min. 2 
roky a vykonávají předmětnou požadovanou činnost veřejné zakázky. 

 
Uchazeč prokáže splnění tohoto kvalifikačního předpokladu předložením:  

• jmenného seznamu osob odpovědných za realizaci této veřejné zakázky, tj. osob 
tvořících realizační tým pro plnění veřejné zakázky,  

• osvědčením o vzdělání a odborné kvalifikaci členů realizačního týmu 
• profesních životopisů členů realizačního týmu viz. příloha č. 7 
• čestné prohlášení členů týmu o trestní bezúhonnosti 

 
Uchazeč musí mít pro plnění této veřejné zakázky k dispozici nejméně dvoučlenný tým, v 
jehož rámci bude mít k dispozici osoby, které budou zastávat níže uvedené pozice a budou 
disponovat následujícími předpoklady: 
 
Elektrikář – silnoproud,  
Elektrikář – slaboproud 
 
Požadavky na členy týmu (bude splňovat každý člen týmu): 

− min. vyučen v oboru nebo maturita v oboru eletrikář - bude doloženo kopií výučního 
listu nebo maturitního vysvědčení 

− oba členové týmu doloží oprávnění v elektrotechnice dle vyhlášky č. 50/1978 Sb.  
− jeden z členů týmu doloží oprávnění k provádění revizí na elektro zařízeních 
− alespoň 3 roky praxe v oboru elektro 
− alespoň 2 roky v zaměstnaneckém poměru nebo ve smluvním vztahu u zaměstnava-

tele 
 
10. Prohlídka místa plnění 
 
Prohlídka místa plnění se uskuteční dne 20. 3. 2017 a 27. 3. 2017 Prohlídky místa plnění se 
mohou z provozních důvodů a z důvodů bezpečnosti účastníků zúčastnit nejvýše 2 zástupci 
dodavatele. Prohlídka místa plnění slouží výhradně k seznámení dodavatelů s místem bu-
doucího plnění a jeho stávajícími technickými a provozními parametry. Pokud z prohlídky 
místa plnění vzniknou nejasnosti nebo dotazy vztahující se k předmětu plnění či obsahu za-
dávací dokumentace, je dodavatel povinen vznést tento dotaz výhradně způsobem ve formě 
žádosti o dodatečné informace, a to postupem stanoveným touto zadávací dokumentací.  



 

 

  

   

15 (celkem 27) 

Setkání zájemců o prohlídku se zástupcem zadavatele je vždy:  
 
v 08:30 hodin na adrese Těšnov 17, Praha 1, tel. +420725051692  
v 11:00 hodin na adrese Ve Smečkách 33, Praha 1, tel. +420724153596  
v 12:00 hodin na adrese Štěpánská 63, Praha 1, tel. +420724153596  
v 15:00 hodin na adrese Na Okruhu 65, Praha 4, tel. +420725051692 
 
11. Hodnotící kritéria a způsob hodnocení nabídek 
 

11.1 Kritéria hodnocení  
 
Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. V souladu s § 114 odst. 2 
Zákona bude ekonomická výhodnost nabídek. Ekonomickou výhodnost nabídek bude zada-
vatel hodnotit následovně. 
 
Zadavatel vymezil níže uvedené dílčí hodnotící kritéria a přidělil jim níže uvedené váhy: 
 

Kritérium 1: Celková cena  elektro správy (bez materiálu) – 70% 

Kritérium 2: Sleva v % z  ceníku velkoobchodu elektroinstalačního materiálu  K&V 
elektro)  - 30%. 

 

11.2 Metoda hodnocení nabídek 
 

1. Celková cena  elektro správy (bez materiálu) 

Celkovou cenou elektro správy je myšlena celková cena zakázky bez DPH za prováděné 
činnosti stanovená na základě cenové nabídky. Nejvýhodnější nabídce (tj. nabídce 
s nejnižší cenou elektro správy) bude přiděleno 100 bodů. Body ostatních nabídek budou 
vypočteny dle následujícího vzorce, následně budou body všech nabídek zredukovány va-
hou příslušného dílčího kritéria. 

 

Výpočet bodů pro toto kritérium: 

𝑝𝑝𝑝𝑝č𝑒𝑒𝑒𝑒 𝑏𝑏𝑝𝑝𝑏𝑏ů =
𝐶𝐶𝑒𝑒𝐶𝐶𝐶𝐶𝑝𝑝𝐶𝐶á 𝑐𝑐𝑒𝑒𝑐𝑐𝑐𝑐 𝑒𝑒𝐶𝐶𝑒𝑒𝐶𝐶𝑒𝑒𝑒𝑒𝑝𝑝 𝑠𝑠𝑝𝑝𝑒𝑒á𝐶𝐶𝑣𝑣 𝑐𝑐𝑒𝑒𝑛𝑛𝐶𝐶ýℎ𝑝𝑝𝑏𝑏𝑐𝑐ě𝑛𝑛ší 𝑐𝑐𝑐𝑐𝑏𝑏í𝑏𝑏𝐶𝐶𝑣𝑣
𝐶𝐶𝑒𝑒𝐶𝐶𝐶𝐶𝑝𝑝𝐶𝐶á 𝑐𝑐𝑒𝑒𝑐𝑐𝑐𝑐 𝑒𝑒𝐶𝐶𝑒𝑒𝐶𝐶𝑒𝑒𝑒𝑒𝑝𝑝 𝑠𝑠𝑝𝑝𝑒𝑒á𝐶𝐶𝑣𝑣 ℎ𝑝𝑝𝑏𝑏𝑐𝑐𝑝𝑝𝑐𝑐𝑒𝑒𝑐𝑐é 𝑐𝑐𝑐𝑐𝑏𝑏í𝑏𝑏𝐶𝐶𝑣𝑣

∗ 100 

 



 

 

  

   

16 (celkem 27) 

 
 

2. Sleva v % z  ceníku velkoobchodu elektroinstalačního materiálu KV elektro  

Slevou v % z  ceníku velkoobchodu elektroinstalačního materiálu  K&V elektro) je myšlena 
garantovaná sleva oproti ceníku velkoobchodu s elektroinstalačním materiálem K & V 
ELEKTRO a.s. uvedený na internetové adrese https://www.e1.cz/domov  (dále jen „sleva 
z ceníku“). Výši této slevy dodavatel musí dodržet při nakupování materiálu pro dílčí služby a 
dodávky na základě jednotlivých objednávek vyhotovených zadavatelem.  

 

Výpočet bodů pro toto kritérium: 

𝑝𝑝𝑝𝑝č𝑒𝑒𝑒𝑒 𝑏𝑏𝑝𝑝𝑏𝑏ů ℎ𝑝𝑝𝑏𝑏𝑐𝑐𝑝𝑝𝑐𝑐𝑒𝑒𝑐𝑐é 𝑐𝑐𝑐𝑐𝑏𝑏í𝑏𝑏𝐶𝐶𝑣𝑣 =
𝑠𝑠𝐶𝐶𝑒𝑒𝐶𝐶𝑐𝑐 𝑧𝑧 𝑐𝑐𝑒𝑒𝑐𝑐í𝐶𝐶𝑘𝑘 ℎ𝑝𝑝𝑏𝑏𝑐𝑐𝑝𝑝𝑐𝑐𝑒𝑒𝑐𝑐é 𝑐𝑐𝑐𝑐𝑏𝑏í𝑏𝑏𝐶𝐶𝑣𝑣

𝑠𝑠𝐶𝐶𝑒𝑒𝐶𝐶𝑐𝑐 𝑧𝑧 𝑐𝑐𝑒𝑒𝑐𝑐í𝐶𝐶𝑘𝑘 𝑐𝑐𝑒𝑒𝑛𝑛𝐶𝐶ýℎ𝑝𝑝𝑏𝑏𝑐𝑐ě𝑛𝑛ší 𝑐𝑐𝑐𝑐𝑏𝑏í𝑏𝑏𝐶𝐶𝑣𝑣
∗ 100 

 

Vzorec pro konečný výpočet celkové ekonomické výhodnosti nabídky 
  

V=hn1/h1 *100*0,70 + h2/hn2*100*0,30  
 
kde: V je celková ekonomická výhodnost nabídky 
 h je hodnota hodnocené nabídky 
 hn je hodnota nejvýhodnější nabídky 

1 až 2 jsou dílčí hodnotící kritéria 
Hodnotí se ceny bez DPH. Nejvýhodnější nabídkou je nabídka s nejvyšší hodnotou V. 
 
 
12. Nabídka 
 

12.1 Obsah nabídky 
 
Nabídka bude obsahovat následující součásti: 

 
a) Obsah nabídky s uvedením kapitol a seznamu jednotlivých dokumentů a případných 

příloh. 
 

b) Krycí list nabídky 
Krycí list nabídky bude zpracován dle návrhu uvedeného v příloze č. 1 této zadávací 
dokumentace. Zadavatel doporučuje, aby dodavatel v souvislosti se svojí účastí 

https://www.e1.cz/domov


 

 

  

   

17 (celkem 27) 

v zadávacím řízení jmenoval v krycím listu kontaktní osobu, která bude odpovídat za 
veškerou komunikaci se Zadavatelem a jíž může Zadavatel adresovat zejména jaké-
koliv oznámení či žádosti. Dodavatel není oprávněn měnit a doplňovat krycí list na-
bídky na jiných než výslovně označených místech. 
 

c) Dokumenty k prokázání splnění kvalifikace 
Dodavatel ve své nabídce předloží doklady k prokázání splnění kvalifikace dle této 
zadávací dokumentace v rozsahu požadovaném zadavatelem (buď čestné prohlášení 
dle přílohy č. 7 této ZD, nebo jednotlivé požadované doklady). V případě, že dodava-
tel prokazuje část kvalifikace požadované zadavatelem prostřednictvím jiných osob, 
uvede v této části i seznam takových osob a veškeré související dokumenty a písem-
ný závazek této třetí osoby dle § 83 odst. 1 písm. d) Zákona.  
 

d) Návrh smlouvy o dílo 
Doplněný návrh smlouvy o dílo (viz příloha č. 5 této ZD) podepsaný osobou oprávně-
nou jednat jménem či za dodavatele včetně všech požadovaných příloh smlouvy a za 
podmínek dle kapitoly 4 této zadávací dokumentace. 
 

e) Další doklady a dokumenty požadované zadavatelem 
 

i. Specifikaci částí veřejné zakázky, které dodavatel hodlá plnit prostřed-
nictvím poddodavatelů, a seznam poddodavatelů a to ve formě čestného 
prohlášení podepsaného osobou oprávněnou zastupovat dodavatele; 

[v případě, že nebude mít žádné poddodavatele, je dodavatel povinen předlo-
žit čestné prohlášení, o tom že veřejnou zakázku bude realizovat vlastními 
kapacitami] 

ii. V případě společné účasti dodavatelů v zadávacím řízení smlouvu uzavře-
nou dodavateli, z níž bude dle § 103 odst. 1 písm. f) Zákona vyplývat, že 
všichni dodavatelé podávající společnou nabídku nesou odpovědnost za pl-
nění veřejné zakázky společně a nerozdílně; 

iii. Další doklady a dokumenty požadované Zadavatelem, které nelze zahrnout 
pod žádnou z kategorií uvedených v obsahu nabídky.  

 
12.2 Před podpisem smlouvy dodavatel doloží: 

 
a) Smlouvu o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou Dodavatelem třetí osobě:  



 

 

  

   

18 (celkem 27) 

Zadavatel stanoví podmínku, že dodavatel bude mít uzavřenou smlouvu o pojiš-
tění odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě, a to ve výši 
minimálně 5 mil. Kč (slovy: pět milionů), kterou bude udržovat v platnosti po celou 
dobu realizace předmětu plnění této veřejné zakázky. Tuto pojistnou smlouvu nebo 
související pojistný certifikát předloží dodavatel zadavateli na základě výzvy dle § 122 
odst. 3 ZZVZ. Pokud tak dodavatel neučiní, zadavatel dle § 122 odst. 5 ZZVZ vyloučí 
dodavatele ze zadávacího řízení. 

b) Další doklady na základě výzvy podle § 122 odst. 3 
 

12.3 Formální úprava nabídky 
 
Zadavatel doporučuje akceptovat stanovené požadavky na formální úpravu nabídky, které 
mají zajistit přehlednost nabídek a tím usnadnit jejich posouzení. Pro úplnost Zadavatel uvá-
dí, že případné nedodržení formálních požadavků na úpravu a členění nabídky nebude po-
važováno za nesplnění zadávacích podmínek.  
 
Všechny listy nabídky budou očíslovány nepřerušenou vzestupnou číselnou řadou. Vkládá-li 
Dodavatel do nabídky jako její součást některý samostatný celek (listinu), který má již listy 
očíslovány vlastní číselnou řadou, účastník zadávacího řízení zřetelně odlišně očísluje i 
všechny tyto listy znovu, v rámci nepřerušené číselné řady. 
  
 
 
13. Požadavky Zadavatele na zpracování nabídkové ceny  
 
Nabídkovou cenu veřejné zakázky je dodavatel povinen stanovit jako celkovou nabídkovou 
cenu za celý předmět plnění veřejné zakázky. Takto stanovená cena bude cenou nejvýše 
přípustnou. 
 
Nabídková cena zakázky bude zahrnovat veškeré náklady na práce a činnosti vyplývající pro 
dodavatele ze zadávacích podmínek, o kterých dodavatel podle svých odborných znalostí 
měl vědět, že jsou k řádnému a kvalitnímu provedení a dokončení celého předmětu veřejné 
zakázky nezbytné. 
 
Nabídková cena veřejné zakázky bude účastníkem zadávacího řízení vyplněna v tabulce 
v příloze č. 4 a to včetně jednotkových cen.  



 

 

  

   

19 (celkem 27) 

Pokud uchazeč, uvede u některé položky ve výkazu výměr u jednotkové ceny hodnotu "0" 
(nula) nebo některou z položek nevyplní, uvede v nabídce z jakého důvodu tak neučinil a jak 
hodlá zabezpečit práce a dodávky nebo služby, u kterých uvedl hodnotu "0" (nula) nebo kte-
ré nevyplnil. 
 
Nabídková cena bude uvedena v korunách českých ve struktuře: nabídková cena bez DPH, 
výše DPH a nabídková cena včetně DPH. Za správnost určení sazby DPH a za provedení 
správného součtu jednotlivých položek nabídkové ceny dle požadavků Zadavatele nese od-
povědnost Dodavatel. 
 
Nabídkové ceny uvedené v jednotlivých položkách zahrnují všechny dodávky a činnosti vy-
plývající pro Dodavatele ze zadávacích podmínek veřejné zakázky, o kterých podle svých 
odborných znalostí měl Dodavatel vědět, že jsou k řádnému a kvalitnímu dodání konkrétní 
položky nezbytné (tj. nabídková cena v položce musí obsahovat veškeré náklady a činnosti 
vztahující se k dané položce a nesmí obsahovat náklady a činnosti týkající se jiné položky 
nabídkové ceny). 
 
Podkladem pro zpracování celkové nabídkové ceny je zadávací dokumentace a dále všech-
ny její přílohy. Požadavky na celkovou nabídkovou cenu jsou stanoveny tak, aby dodavatelé 
mohli podat vzájemně porovnatelné nabídky. 
 
Dodavatel dále uvede nabídkovou cenu do krycího listu nabídky, viz příloha č. 1 této ZD. 
 
Nabídková cena uvedená ve všech částech nabídky (zejména návrh smlouvy, krycí list, ta-
bulka s názvem „cenová nabídka“) musí být v souladu. Pokud bude v některé z částí nabídky 
uvedena odlišná nabídková cen, než v ostatních částech, může tato skutečnost být důvodem 
pro vyloučení Dodavatele ze zadávacího řízení. 
 
Zadavatel s odkazem na § 48 odst. 4 Zákona upozorňuje dodavatele, že může vyloučit 
účastníka zadávacího řízení, pokud jeho nabídka bude obsahovat mimořádně nízkou nabíd-
kovou cenu, která nebude účastníkem zadávacího řízení objektivně odůvodněna. 
 
 
 
14. Podmínky a lhůta pro podání nabídek  
 
14.1. Podmínky pro podání nabídek 
 



 

 

  

   

20 (celkem 27) 

Uchazeč může v rámci této veřejné zakázky podat pouze jednu nabídku v českém nebo slo-
venském jazyce, a to: 

• v listinné podobě (zadavatel listinnou formu upřednostňuje) 
• elektronickými prostředky 

 
Uchazeč, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně subdodavatelem, 
jehož prostřednictvím jiný uchazeč v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 
 
V případě společného podání nabídky budou v krycím listu nabídky uvedeny identifikační 
údaje všech uchazečů. 
 
Pokud uchazeč podá více nabídek samostatně nebo společně s dalšími uchazeči nebo je 
zároveň subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný uchazeč v tomtéž zadávacím řízení pro-
kazuje kvalifikaci, zadavatel všechny nabídky podané takovým uchazečem vyřadí.  

14.2     Nabídky podávané v listinné podobě 
 
Nabídky podávané v listinné podobě uchazeči doručí do konce lhůty pro podání nabídek, a 
to do podatelny na níže uvedené adrese zadavatele v odst. 14.4 této ZD. Nabídky je možné 
doručit v pracovních dnech v úředních hodinách podatelny, tedy od 9:00 hodin do 15:00 ho-
din, a v poslední den lhůty pro podání nabídek do stanovené hodiny. 
Zadavatel eviduje podané nabídky s uvedením pořadového čísla, data a času jejich doruče-
ní. Pro účely stanovení pořadových čísel podaných nabídek v případě podávání nabídek 
v listinné i elektronické podobě přiřazuje zadavatel podaným nabídkám evidenční čísla 
v samostatných číselných řadách.  
 
Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž pro-
střednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 
 
Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který podal více nabídek samostatně nebo 
společně s jinými dodavateli, nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednic-
tvím jiný účastník zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 
 
Nabídka bude předložena ve 2 výtiscích v písemné formě v českém nebo slovenském jazyce 
a též v oskenované kopii na CD nebo jiném datovém nosiči. Doklady předkládané v nabídce 
musí být ve výtisku „Originál“ doloženy v originálu nebo úředně ověřené kopii, pokud není 



 

 

  

   

21 (celkem 27) 

v této zadávací dokumentaci stanoveno jinak. Doklady prokazující kvalifikační předpoklady 
lze přitom předložit v prosté kopii. Výtisk „Kopie“ musí být úplnou a věrnou kopií „Originálu“. 
 
V požadovaném jazyku musí být i ty materiály, které uchazeč předkládá nad rámec nabídky 
(např. marketingové materiály atp.)!  
 
Všechny listy nabídky budou očíslovány nepřerušenou vzestupnou číselnou řadou. Vkládá-li 
uchazeč do nabídky jako její součást některý samostatný celek (listinu), který má již listy 
očíslovány vlastní číselnou řadou, uchazeč zřetelně odlišně očísluje i všechny tyto listy zno-
vu, v rámci nepřerušené číselné řady.  
 
Jednotlivé výtisky nabídky budou pevně spojeny v jeden celek a budou dostatečným způso-
bem zajištěny proti manipulaci s jednotlivými listy takovým způsobem, který vyloučí možnost 
neoprávněného nahrazení listů. Zadavatel doporučuje nevkládat do nabídky jiné dokumenty, 
tiskoviny nebo reklamní materiály, vyjma těch dokumentů, které stanoví ZVZ, které souvisí 
s veřejnou zakázkou a které přímo požaduje zadavatel.  
 
Spolu s tištěnými doklady bude rovněž předložena úplná elektronická verze nabídky, a to na 
fyzickém nosiči dat neumožňujícím přepsání (např. CD-R, DVD-R), a to ve formátu.pdf, rov-
něž bude předložena cenová nabídka ve formátu.xls  Spolu s kompletní kopií nabídky ve 
formátu pdf. bude na nosiči předložen vyplněný návrh smlouvu v editovatelném formátu 
umožňujícím fulltextové vyhledávání (např. doc., docx., odt.) Nosič bude označen identifi-
kačními údaji uchazeče a názvem veřejné zakázky. Nosič bude vyhotoven tak, aby bylo 
možné z něj soubory dále kopírovat.  
 
Nabídka musí být podána v uzavřené a neporušené obálce, označené na přední straně ná-
pisem „NEOTVÍRAT – ZAJIŠTĚNÍ SLUŽEB SPRÁVY ELEKTRO – NABÍDKA“. Na obálce 
bude uvedena adresa uchazeče, na níž je možné zaslat vyrozumění. 

14.3  Nabídky podávané elektronickými prostředky 
 
Dodavatel může v rámci této veřejné zakázky podat nabídku elektronickými prostředky pro-
střednictvím elektronického nástroje/profilu zadavatele, a to v českém jazyce nebo sloven-
ském jazyce. 
Nabídky podávané v elektronické podobě uchazeči doručí do konce lhůty pro podání nabí-
dek, a to prostřednictvím elektronického nástroje na níže uvedené elektronické adrese.  



 

 

  

   

22 (celkem 27) 

Uchazeč, resp. kontaktní osoba pro podání nabídky, musí být pro elektronické podání nabíd-
ky držitelem kvalifikovaného certifikátu. Uchazeč je povinen podat nabídky prostřednictví 
kontaktní osoby uvedené na krycím listu nabídky a uvedeného elektronického kontaktu, je-
hož prostřednictvím bude vedena komunikace v rámci zadávacího řízení. 
 
Pokud podává nabídku více uchazečů společně (společná nabídka), uvedou v nabídce kro-
mě kontaktní adresy dle předchozí věty též osobu, která bude zmocněna zastupovat tyto 
uchazeče při styku se zadavatelem v průběhu zadávacího řízení. Uchazeč je oprávněn podat 
nabídku prostřednictvím této kontaktní osoby.  
 
Všechny listy nabídky budou očíslovány nepřerušenou vzestupnou číselnou řadou. Vkládá-li 
uchazeč do nabídky jako její součást některý samostatný celek (listinu), který má již listy 
očíslovány vlastní číselnou řadou, uchazeč zřetelně odlišně očísluje i všechny tyto listy zno-
vu, v rámci nepřerušené číselné řady.  
 
Uchazeč předloží úplnou elektronickou verzi nabídky, a to s využitím elektronického nástroje 
/ profilu zadavatele. Úplná elektronická verze nabídky bude vložena ve formátu pdf. Rovněž 
bude uchazečem předložena elektronická verze nabídky – návrh smlouvy ve formátu (doc.,) 
cenová nabídka (xls.,) přílohy (doc., xls.,pdf.), ve lhůtě podání nabídky dle 14.4. 
 
Nabídka musí být zpracována v souladu s požadavky stanovenými touto zadávací dokumen-
tací a Zákonem. Dodavatel musí při zpracování nabídky respektovat požadavky a podmínky 
stanovené Zadavatelem v zadávací dokumentaci veřejné zakázky, zejména pak text závaz-
ného návrhu smlouvy a její přílohy, jakož i jakékoliv další požadavky dle Zákona, a takto úpl-
ná nabídka musí být řádně doručena Zadavateli ve stanovené lhůtě pro podání nabídek.  
 
Způsob správného podání nabídky v elektronické podobě veřejné zakázky je uveden 
v uživatelské příručce elektronického nástroje EZAK pro dodavatele (na str. 41 a následují-
cích), která je k dispozici zde: https://zakazky.eagri.cz/data/manual/EZAK-Manual-
Dodavatele.pdf. 
 
Velikost jednotlivého souboru vkládaného do elektronického nástroje nesmí přesáhnout veli-
kost cca 25 MB (je ale možné vložit více souborů). Účastník zadávacího řízení musí být při-
pojen k síti Internet a mít zajištěný uznávaný elektronický podpis založený na kvalifikovaném 
certifikátu. Bližší informace nezbytné pro podání elektronické nabídky jsou uvedeny 
v uživatelské příručce na adrese: https://zakazky.eagri.cz/test_index.html. 
 

https://zakazky.eagri.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf
https://zakazky.eagri.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf
https://zakazky.eagri.cz/test_index.html


 

 

  

   

23 (celkem 27) 

14.4 Lhůta pro podání nabídek 
 

Nabídky podávané v elektronické podobě uchazeči doručí do konce níže uvedené lhůty pro 
podání nabídek, a to prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na níže uvedenou elek-
tronickou adresu. 
 
Lhůta pro podání nabídek:   Datum: 18. 4. 2017  

Hodina: 10:00 hodin 
 
Adresa pro listinné podání nabídek:  Ministerstvo zemědělství 

  Těšnov 65/17                       
                      110 00 Praha 1 – Nové Město 
 

Adresa pro elektronické podání nabídek: https://zakazky.eagri.cz/contract_display_8194.html 
 

Kontaktní osoba musí být oprávněna zastupovat účastníka v souvislosti se zadávacím říze-
ním na veřejnou zakázku, přičemž, bude-li se jednat o zmocněnce na základě plné moci, 
musí být součástí nabídky originál nebo úředně ověřená kopie plné moci. 
 
Při zadávání veřejné zakázky jsou Zadavatel, dodavatelé i účastníci zadávacího řízení po-
vinni používat při komunikaci výlučně elektronické prostředky, zejména profil zadavatele 
 
Pokud podává nabídku více dodavatelů společně (společná nabídka), uvedou v Krycím listu 
též osobu, která bude zmocněna zastupovat tyto dodavatele při styku se Zadavatelem v prů-
běhu zadávacího řízení. Dodavatel je povinen podat nabídku prostřednictvím této uvedené 
kontaktní osoby.  
 
 
15. Otevírání obálek s nabídkami 
 
Otevírání obálek s podanými nabídkami proběhne bezprostředně po uplynutí lhůty pro po-
dání nabídek, tedy 18. 4. 2017 v 10:15 a to v zasedací místnosti v sídle zadavatele.  
 

https://zakazky.eagri.cz/contract_display_8194.html


 

 

  

   

24 (celkem 27) 

Otevírání obálek s nabídkami se mohou zúčastnit uchazeči, jejichž nabídky byly doručeny ve 
lhůtě pro podání nabídek. Z organizačních důvodů se za každého uchazeče může účastnit 
maximálně 1 osoba k tomu oprávněná nebo pověřená na základě plné moci. Sraz zástupců 
uchazečů bude na recepci ministerstva, kde budou vyzvednuti pověřenou osobou zadavate-
le.  
Nabídky v elektronické podobě Zadavatel otevře po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 
 
Zadavatel při otevírání nabídek v elektronické podobě zkontroluje, zda nabídka byla doruče-
na ve stanovené lhůtě, zda je autentická a zda s datovou zprávou obsahující nabídku nebylo 
před jejím otevřením manipulováno. 
 
 
16. Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace a způsob komunikace  
 
16.1. Vysvětlení zadávací dokumentace 
 
Zadavatel může zadávací dokumentaci vysvětlit. Takové vysvětlení (případně související 
dokumenty) zadavatel uveřejní na profilu zadavatele nejméně 5 pracovních dnů před uplynu-
tím lhůty pro podání nabídek. Pokud o vysvětlení zadávací dokumentace písemně požádá 
dodavatel, zadavatel uveřejní vysvětlení na profilu zadavatele do 3 pracovních dní od doru-
čení žádosti. Zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení 
doručena alespoň 8 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek.  
 
16.2. Změna nebo doplnění zadávací dokumentace 
 
Zadavatel upozorňuje dodavatele, že před uplynutím lhůty pro podání nabídek může 
v souladu s § 99 ZZVZ změnit nebo doplnit zadávací podmínky obsažené v zadávací doku-
mentaci. Případná změna nebo doplnění zadávací dokumentace bude uveřejněna na profilu 
zadavatele. Pokud to povaha doplnění nebo změny zadávací dokumentace bude vyžadovat, 
zadavatel současně s tím přiměřeně prodlouží lhůtu pro podání nabídek. V případě takové 
změny nebo doplnění zadávací dokumentace, která může rozšířit okruh možných účastníků 
zadávacího řízení, prodlouží zadavatel lhůtu pro podání nabídek tak, aby činila nejméně ce-
lou svou původní délku. 
 
16.3. Způsob komunikace mezi Zadavatelem a dodavateli 
 
Doručování písemností týkajících se této veřejné zakázky a veškerá komunikace mezi zada-



 

 

  

   

25 (celkem 27) 

vatelem a dodavateli / účastníky zadávacího řízení bude probíhat výhradně prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK na adrese: 
https://zakazky.eagri.cz/contract_display_8194.html  
 
Pro tyto účely a v souladu se Zákonem systém vyžaduje registraci dodavatelů a elektronický 
podpis založený na kvalifikovaném certifikátu. Podáním nabídky dodavatel se stanovenou 
formou komunikace a doručování souhlasí a zavazuje se poskytnout veškerou nezbytnou 
součinnost, zejména provést registraci v elektronickém nástroji E-ZAK a pravidelně kontrolo-
vat doručené zprávy. 
 
Další informace nezbytné pro registraci dodavatele v elektronickém nástroji E-ZAK jsou uve-
deny v uživatelské příručce na adrese: https://zakazky.eagri.cz/data/manual/EZAK-Manual-
Dodavatele.pdf. 
 
Pro vyloučení všech pochybností Zadavatel uvádí, že za doručení prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK je považován okamžik odeslání datové zprávy na elek-
tronickou adresu adresáta či adresátů datové zprávy v elektronickém nástroji E-ZAK. 
 
17. Práva a výhrady zadavatele  
 
Zadavatele v souladu se Zákonem a obecně závaznými právními předpisy činí ve vztahu 
k veřejné zakázce a průběhu zadávacího řízení následující výhrady: 
 

-  Zadavatel si vyhrazuje právo podanou nabídku účastníku zadávacího řízení nevracet.  
 

- Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení za podmínek a v souladu se Záko-
nem. 

 
- Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 

 
- Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit a prověřit údaje uvedené jednotlivými účastníky za-

dávacího řízení v nabídkách. 
 

- Zadavatel dle § 48 odst. 2 písm. c) Zákona vyloučí účastníka zadávacího řízení, pokud 
údaje a doklady předložené účastníkem zadávacího řízení neodpovídají skutečnosti a 
měly nebo mohou mít vliv na posouzení podmínek účasti v zadávacím řízení nebo na 
naplnění kritérií hodnocení. 

https://zakazky.eagri.cz/contract_display_8194.html
https://zakazky.eagri.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf
https://zakazky.eagri.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf


 

 

  

   

26 (celkem 27) 

 
- Zadavatel v souladu se zněním § 104 odst. 1 písm. e) Zákona bude požadovat od vy-

braného dodavatele, aby jako podmínku pro uzavření Smlouvy předložil Zadavateli: 
 

a) Pojistnou smlouvu nebo certifikát dle kapitoly 12.2 této ZD 
 

-  Zadavatel podle § 104 odst. 2 Zákona bude požadovat od vybraného dodavatele, 
který je právnickou osobou, aby jako podmínku pro uzavření Smlouvy předložil Zadava-
teli: 

 
a) identifikační údaje všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem podle zá-

kona o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financo-
vání terorismu, 

 
b) doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k Dodavateli; těmi-

to doklady jsou zejména: 
 

 výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 
 seznam akcionářů, 
 rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 
 společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 
 

Nepředložení výše uvedených dokladů a dokumentů bude důvodem pro vyloučení 
vybraného dodavatele ze zadávacího řízení. 
 

- Zadávací dokumentace nesmí být považována za investiční doporučení učiněné Zada-
vatelem pro jakéhokoli dodavatele či jinou osobu, která se zamýšlí podílet na veřejné 
zakázce; každý uchazeč či jiná osoba, jíž byla zadávací dokumentace zpřístupněna, si 
musí provést své vlastní nezávislé zhodnocení veřejné zakázky.  

 
- Jakékoliv výdaje, práce či úsilí vynaložené před konečným zadáním veřejné zakázky 

jsou výlučně záležitostí obchodního úsudku uchazeče. Uchazeč nemá nárok na jakéko-
liv náhrady nákladů spojených s jejich účastí v zadávacím řízení, včetně přípravy a po-
dání nabídky vyjma případů dle § 40 odst. 4 Zákona. 

 
- Zadavatel nebude v souvislosti se zadávacím řízením poskytovat žádné soutěžní ceny 

ani jiné platby uchazečům. 



 

 

  

   

27 (celkem 27) 

 
18. Povinnosti dodavatele 
 
Dodavatel, který bude postupem dle § 122 Zákona Zadavatelem vybrán k uzavření Smlouvy, 
je povinen předložit Zadavateli identifikační údaje poddodavatelů, a to nejpozději do 10 
pracovních dnů od doručení oznámení o výběru dodavatele, pokud jsou mu známi. Pod-
dodavatelé, kteří nebudou identifikováni podle předchozí věty a kteří se následně zapojí do 
plnění veřejné zakázky, musí být identifikováni, a to před zahájením plnění veřejné zakázky 
poddodavatelem. 
 
19. Seznam příloh  

 
Nedílnou součástí této zadávací dokumentace tvoří následující přílohy: 
 

Příloha 1 Krycí list nabídky 

Příloha 2 Obsah nabídky 

Příloha 3 Základní data o objektech  

Příloha 4 Cenová nabídka 

Příloha 5 Návrh smlouvy  

Příloha 6 

Specifikace předmětu plnění  
- Rozsah plnění služeb 
- Přehled technického zařízení budov 
- Plán revizí na elektro zařízeních 

Příloha 7 Vzorové čestné prohlášení a formuláře 

 
 
 
V Praze dne 
  
 ____________________________________________ 

 
Česká republika – Ministerstvo zemědělství  

Mgr. Pavel Brokeš 
          ředitel odboru vnitřní správy 


	1. Identifikační údaje zadavatele
	2. Úvodní ustanovení
	3. Vymezení druhu, předpokládané hodnoty a předmětu veřejné zakázky
	3.6. Doba a místo plnění veřejné zakázky

	4. Obchodní podmínky
	5. Technické podmínky
	6. Požadavky Zadavatele na kvalifikaci
	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	6.1. Prokazování kvalifikace prostřednictvím jiných osob
	6.2. Společné prokazování kvalifikace
	V případě společné účasti Dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 Zákona každý dodavatel samostatně.
	Profesní způsobilost podle § 77 odst. 2 Zákona a technickou kvalifikaci dle § 79 odst. 2 písm. b) a d) Zákona prokazují dodavatelé v případě společné účasti společně.

	6.3. Prokázání kvalifikace u zahraničního dodavatele
	V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném Zadavatelem.
	6.4. Doklady o kvalifikaci
	6.5.      Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů
	6.6. Systém certifikovaných dodavatelů
	6.7. Změny v kvalifikaci účastníka zadávacího řízení
	6.8. Výzva k objasnění údajů a dokladů předložených dodavatelem
	6.9. Další požadavky a upozornění zadavatele

	7. Základní způsobilost
	8. Profesní způsobilost
	9. Technické kvalifikace
	9.1  Dle § 79 odst. 2 b) Zákona
	Uchazeč předloží seznam alespoň tří významných služeb obdobného charakteru v minimální hodnotě: 800 000,- Kč bez DPH za každou realizovanou dodavatelem v posledních třech letech v délce trvání alespoň 6 měsíců, včetně osvědčení o řádně vykonávané službě.
	Obdobným charakterem je myšleno zajištění elektro správy budov. Pokud plnění není ukončeno, je možné prokázat jako významnou službu i zakázkou, jejíž finanční objem dosáhl od zahájení ke dni prokazování kvalifikace požadovaný finanční limit uvedený vý...
	Uchazeč použije pro prokázání tohoto kvalifikačního předpokladu seznam formou čestného prohlášení, které je přílohou č. 7 této zadávací dokumentace.

	9.2  Dle § 79  odst. 2 c), d)  Zákona
	Uchazeč předloží seznam techniků či technických útvarů minimálně 2 členného realizačního týmu, jež se budou podílet na plnění veřejné zakázky, bez ohledu na to, zda jde o zaměstnance uchazeče nebo osoby, které jsou ve smluvním vztahu k uchazeči v délc...
	Uchazeč prokáže splnění tohoto kvalifikačního předpokladu předložením:
	 jmenného seznamu osob odpovědných za realizaci této veřejné zakázky, tj. osob tvořících realizační tým pro plnění veřejné zakázky,
	 osvědčením o vzdělání a odborné kvalifikaci členů realizačního týmu
	 profesních životopisů členů realizačního týmu viz. příloha č. 7
	 čestné prohlášení členů týmu o trestní bezúhonnosti


	10. Prohlídka místa plnění
	11. Hodnotící kritéria a způsob hodnocení nabídek
	1. Celková cena  elektro správy (bez materiálu)
	2. Sleva v % z  ceníku velkoobchodu elektroinstalačního materiálu KV elektro
	Vzorec pro konečný výpočet celkové ekonomické výhodnosti nabídky

	12. Nabídka
	13. Požadavky Zadavatele na zpracování nabídkové ceny
	14. Podmínky a lhůta pro podání nabídek
	14.2     Nabídky podávané v listinné podobě
	14.3  Nabídky podávané elektronickými prostředky

	15. Otevírání obálek s nabídkami
	16. Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace a způsob komunikace
	17. Práva a výhrady zadavatele
	19. Seznam příloh

